2025 年３月 18 日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ム コ

代表者名  代表取締役社長 酒 井 誠 一

 (東証スタンダード市場･コード番号 7501)

問合せ先  取締役管理部長 荻 原 浩 二

 電話 ０３-５６００-０１２２

資本提携の解消及び業務提携の継続に関するお知らせ

当社は、2025年３月18日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社スノーピーク（以下「ス

ノーピーク」といいます。）と資本提携を解消すると共に、業務提携を継続する旨を決議いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

１． 資本提携解消及び業務提携の継続の理由
スノーピークと当社は、2019年４月10日付「株式会社スノーピークとの資本業務提携および主要

株主の異動に関するお知らせ」にて公表のとおり、これまで両社の持つ強みを相互に取り入れ、協
調して両社の企業価値のさらなる向上を目指してまいりました。
このたび、スノーピークから当社株式を売却する旨の意向を受け、本資本業務提携の見直しを慎

重に検討した結果、資本提携が無くとも業務提携を継続することで上記目的を達成することが可能
であると判断し、資本提携を解消することといたしました。
なお、スノーピークと当社の間で締結している業務提携契約は継続し、引き続き両社の企業価値

の向上に向けて協働してまいります。

２． 資本提携解消の内容等
スノーピークが所有する当社株式340,000株(発行済株式数に対する割合10.18％)の内、166,000

株を2025年３月27日付で立会外分売により売却する予定である旨の報告を受けております。
なお、当社はスノーピークの株式を所有しておりません。

３． 資本提携解消の相手先の概要

(1) 名称 株式会社スノーピーク

(2) 所在地 新潟県三条市中野原 456

(3) 代表者の役職･氏名 代表取締役社長執行役員 山井 太

(4) 事業内容 アウトドア製品の開発・製造・販売
アパレル製品の開発・製造・販売
アーバンアウトドア事業
キャンピングオフィス事業
地方創生事業
グランピング事業

(5) 資本金 1,000 万円(2024 年８月 30 日現在)

(6) 設立年月日 1964 年１月９日

(7) 上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係
スノーピークは、当社株式 340,000 株を保有しております。
当社は、当該会社の株式を保有しておりません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
スノーピークの一部店舗で当社の商品を取り扱っております。
スノーピークの一部店舗内に当社店舗を出店しております。

関連当事者へ
の該当状況

該当事項はありません。

４． 資本提携解消の日程

2025年３月18日

５． 今後の見通し
本資本提携の解消に伴い、当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上